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Odsłonięcie pomnika upamiętniającego 
100. Rocznicę Bitwy Warszawskiej

W dniu 12 września bieżącego roku 
w miejscowości Harta miało miejsce od-
słonięcie pomnika upamiętniającego 100. 
Rocznicę Bitwy Warszawskiej. Uroczy-
stość ta została objęta patronatem Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy. Inicjatywa 
budowy pomnika wyszła od miejscowych 
strażaków którzy zaangażowali do jego 
budowy lokalną społeczność. Pomnik 
jest wyrazem szacunku i pamięci dla osób 

które walczyły o odzyskanie przez nasz 
kraj niepodległości, oraz broniły jej przed 
sowiecką agresją. Uroczystości rozpoczęły 
się od mszy świętej w kościele parafialnym 
pod wezwaniem św. Mikołaja w Harcie, 
następnie przeniosły się pod miejscowy 
dom strażak, gdzie zlokalizowany jest po-
mnik. Tam nastąpiło jego uroczyste od-
słonięcie w obecności przedstawicieli ad-
ministracji rządowej, samorządowej oraz 

służb mundurowych.
Pomnik wykonano z szarego granitu 

i ustawiono go w centrum wsi, przy bu-
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej. Ma 
kształt tuku triumfalnego, na jednej stro-
nie pomnika widnieje napis „Wolność jest 
rzeczą bezcenną”, a na drugiej stronie ten 
sam napis tylko po łacinie: Libertas ine-
astimabilis res est.
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Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP 
W październiku br. w Urzę-

dzie Gminy w Dynowie odbył 
się Zjazd Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Dynowie. W zjeździe 
uczestniczyli delegaci ze wszyst-
kich jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych podległych 
pod w/w Oddział. Wśród zapro-
szonych gości powitano st. bryg. 
Tomasz Barana Komendanta 
Miejskiego PSP w Rzeszowie oraz 
Wójta Gminy Dynów Wojciecha 
Piecha.

Podczas zjazdu uroczyście po-
żegnano odchodzącego z funkcji 
Prezesa Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP druha Ryszarda 
Sieńko, składając na jego ręce 
serdeczne podziękowania za dłu-
goletnią, trudną i odpowiedzialną 
służbę na rzecz lokalnej społecz-
ności oraz zaangażowanie w pro-
pagowanie i rozwój ochrony prze-
ciwpożarowej.

Zjazd podsumował pięcioletnią 
działalność Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP, dokonał wyboru 
nowego Zarządu Oddziału Gmin-
nego, Komisji Rewizyjnej oraz De-
legatów na Zjazd Oddziału Powia-
towego ZOSP RP.

Skład Prezydium Zarządu Oddzia-
łu Gminnego ZOSP RP na kaden-
cję 2021-2026 przedstawia się na-
stępująco:
Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP– dh Artur Szczutek 
(OSP Harta)
Komendant Gminny ZOSP RP  
dh Grzegorz Mnich (OSP Ulanica)
Wiceprezes – dh Ryszard Sieńko 
(OSP Łubno)
Wiceprezes – dh Jacek Stochmal 
(OSP Harta)
Sekretarz – dh Maciej Pilch (OSP 
Harta)
Skarbnik – dh Zygmunt Łach 
(OSP Dylągowa)
Członek Prezydium - dh Adam 
Wandas (OSP Bartkówka)
Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący – dh Krzysztof 
Pilch (OSP Harta)
Wiceprzewodniczący –  dh Stanisław 
Hadam (OSP Bachórz)
Sekretarz – dh Tadeusz Paździorny 
(OSP Łubno)
Członek Komisji – dh Marian  
Zieliński (OSP Dąbrówka Starzeńska)
Członek Komisji – dh Tomasz Skiba 
(OSP Wyręby)

Gmina Dynów na trasie 79. Tour de Pologne
27 listopada odbyła się oficjalna pre-

zentacja trasy nadchodzącej edycji Tour 
de Pologne UCI WorldTour. Czesław Lang 
szczegółowo przedstawił siedem etapów 
wyścigu, który odbędzie się w dniach 30 
lipca – 5 sierpnia 2022 roku. 

Podobnie jak w poprzedniej edycji, ko-
larze będą musieli rywalizować na dość 
urozmaiconej trasie, na której nie zabrak-
nie krótkich, stromych i decydujących 
podjazdów. W 2022 roku wyścig rozpocz-
nie się 30 lipca w Kielcach, a zakończy 5 
sierpnia w Krakowie. Indywidualna jaz-
da na czas ponownie będzie kluczowym 
punktem wyścigu. W 2022 roku trasa tego 
etapu będzie prowadzić mocno pod górę, 
kolarze będą musieli pokonać przewyż-
szenie 415 metrów.

Etap 5 – ŁAŃCUT – RZESZÓW / 205 
KM. W Dynowie będą do zdobycia dwie 
premie: lotna i górska.

90% trasy Tour de Pologne 2022 było 
już ustalone pod koniec 78. edycji, która 
zakończyła się zwycięstwem João Alme-

idy. – Nad nową trasą pracowaliśmy już 
od kilku miesięcy. Teraz jak zwykle bę-
dziemy ją dopieszczać, aby dostarczyć 
wspaniałych wrażeń kolarzom, drużynom 
i naszym zagorzałym kibicom” – podsu-
mowuje wicemistrz olimpijski, Czesław 
Lang. 
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Ważne zmiany w gospodarce odpadami !!!
 Informacja o utworzeniu Celowego 
Związku Gmin „EKO-LOGICZNI”

W związku z licznymi podwyżka-
mi cen m.in. w gospodarce odpadami 
Gmina Dynów wraz z Miastem Dy-
nów, Gminą Błażowa, Gminą Hyż-
ne i Gminą Lubenia podjęła decyzję 
o utworzeniu Celowego Związku 
Gmin ,,Eko-Logiczni’’ z siedzibą  
w Błażowej. Związek ten ma na celu 
prowadzenie wspólnej gospodarki 
odpadami komunalnymi. Do głów-
nych zadań Związku należeć będzie 
zapewnienie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gmin członkow-
skich, propagowanie ogólnie przyję-
tych zasad i norm na rzecz ochrony 
środowiska, reprezentowanie gmin 
członkowskich w sprawach związa-
nych z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi, edukacja ekologiczna, 
pozyskiwanie środków pomocowych 
krajowych i zagranicznych na finan-
sowanie zadań Związku. Stworzenie 
jednolitego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie 
gmin członkowskich daje możli-
wość efektywniejszego wykonywania 
przedmiotowych zadań. Na terenie 
Związku obowiązywać będą jednolite 
zasady, tj. jedna stawka opłaty za odbiór  
i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych od mieszkańców oraz wspól-
ny Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gmin członkow-
skich Celowego Związku Gmin ,,Eko- 
Logiczni’’ w zakresie gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi. Poniżej 
przedstawiamy zmiany, które będą 
obowiązywać od 01 stycznia 2022r. 

1. NOWE DEKLARACJE 
Właściciele nieruchomości zamiesz-
kałych na terenie Związku Gmin 
,,Eko - Logiczni zobowiązani są do 
złożenia pierwszej deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, która będzie 

obowiązywała od dnia 1 stycznia 
2022 r. Deklaracje należy składać 
w Urzędzie Gminy Dynów w pokoju 
Nr 2 (Biuro Obsługi Klienta) w go-
dzinach pracy Urzędu Gminy tj. po-
niedziałek - piątek od 7.00 do 15.00. 
Deklaracje należało złożyć w termi-
nie do 10.12.2021. Osoby, które nie 
złożyły deklaracji w tym terminie 
proszone są o pilne zgłoszenie się 
do Urzędu Gminy. Wzór deklaracji 
oraz wzór prawidłowego wypełnienia 
druków znajdą Państwo na stronie 
Urzędu Gminy Dynów www.gmi-
nadynow.pl oraz na stronie Związku 
pod adresem www.czgekologiczni.pl  
Od dnia 1 stycznia 2022 r. będzie 
możliwość składania deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi poprzez plat-
formę ePUAP.

2. STAWKI OPŁAT I TERMIN  
PŁATNOŚCI 

Od 1 stycznia 2022 r. stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi wynosić będzie 23,00 
zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość, przy 
czym: - w przypadku niewypełnienia 
obowiązku selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych naliczana 
będzie opłata podwyższona, 
stanowiąca dwukrotność podstawowej 
stawki opłaty, tj. 46,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej 
nieruchomość. - w przypadku 
kompostowania wszystkich 
bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w przydomowym kom-
postowniku, właścicielowi nierucho-
mości jednorodzinnej przysługuje 
zwolnienie z części opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 1,00 zł miesięcznie od 
każdej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 
Każdy właściciel nieruchomości, któ-
ry złoży deklarację, otrzyma nowy 
indywidualny rachunek bankowy 
dotyczący każdej nieruchomości, na 
który należy wnosić bez wezwania 
opłatę w wysokości określonej w de-
klaracji w następujących terminach:
- do 31 stycznia ( za I kwartał , czyli 
za styczeń, luty i marzec) 
- do 30 kwietnia (za II kwartał, czyli 
za kwiecień, maj i czerwiec)
 - do 31 lipca (za III kwartał, czyli za 
lipiec, sierpień i wrzesień)
 - do 31 października ( za IV kwartał, 
czyli za październik, listopad i gru-
dzień). 
Dopuszcza się możliwość dokonywa-
nia wpłat miesięcznych. 
3. OBOWIĄZKOWA SEGREGA-

CJA ODPADÓW
 Zgodnie z nowelizacją ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, właściciele wszystkich 
nieruchomości (także firm, instytucji) 
są zobowiązani do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. Bioodpady 
stanowiące odpady komunalne nie 
będą odbierane z nieruchomości jed-
norodzinnych w których właściciele 
zadeklarowali posiadanie kompo-
stownika przydomowego. 
4. HARMONOGRAM ODBIORU 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Harmonogram udostępniony bę-
dzie na stronie Gminy Dynów www.
gminadynow.pl oraz na stronie CZG 
„Eko – Logiczni” www.czgekologicz-
ni.pl. Zostanie on również dostarczo-
ny mieszkańcom wraz z pakietem 
kodów kreskowych oraz zamieszczo-
ny w tym wydaniu Biuletynu.

5. KODY KRESKOWE 
Po złożeniu deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi każdy właściciel nieru-
chomości otrzyma nowy pakiet kodów 
kreskowych. W przypadku wykorzy-
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stania wszystkich kodów należy zapo-
trzebowanie na dodatkowe kody zgło-
sić w biurze CZG „Eko – Logiczni” lub 
w siedzibie gminy Dynów z minimum 
siedmiodniowym wyprzedzeniem.

6. WORKI NA ODPADY  
KOMUNALNE 

Worki na odpady komunalne właści-
ciele nieruchomości zobowiązani są 
zapewnić we własnym zakresie. Na 
terenie gminy Dynów worki będą do-
stępne w następujących punktach: 
Pawłokoma - Gminna Spółdzielnia“ 
Samopomoc Chłopska”, Sklep nr 33 
GROSZEK, Pawłokoma 30
Łubno - Gminna Spółdzielnia“ Samo-
pomoc Chłopska”, Sklep nr 5 GRO-
SZEK, Łubno 244
Łubno - Gminna Spółdzielnia“ Sa-

mopomoc Chłopska”, Sklep nr 19 LE-
WIATAN, Łubno 304
Ulanica - Sklep nr 8 GROSZEK  Ula-
nica 25
Harta - Gminna Spółdzielnia“ Samo-
pomoc Chłopska”, Sklep nr 5 LEWIA-
TAN, Harta 145
Dylągowa - Gminna Spółdzielnia“ Sa-
mopomoc Chłopska”, Sklep nr 2, Dy-
lągowa 87a
Dąbrówka Starzeńska - Gminna 
Spółdzielnia“ Samopomoc Chłopska”, 
Sklep nr 39 Dąbrówka Starzeńska 26
Wyręby - KOWALSKI OKNA 
I DRZWI Sp. Z o.o. Sp. K., Wyręby 16
Bachórz- PATMEX Sp. Z o.o., DELI-
KATESY PREMIUM, Bachórz 111
Wesoła Ujazdy - Sklep Spożywczo 
Przemysłowy Janina Wolan, Wesoła 
Ujazdy 595

Koszt 1 worka w w/w punktach wyno-
sił będzie 0,70 zł, natomiast w siedzi-
bie Gospodarki Komunalnej w Bła-
żowej koszt 1 worka wynosił będzie 
0,50zł. 

7. OPŁATY ZA GOSPODARO-
WANIE ODPADAMI 

Opłatę za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi właściciele nieru-
chomości zobowiązani są uiszczać 
bez wezwania w następujący sposób: 
- przelewem na indywidualny rachu-
nek bankowy, w terminach i kwotach 
zgodnie z otrzymaną informacją. 
W tytule opłaty mieszkaniec zobowią-
zany jest podać następujące dane: imię 
i Nazwisko Zobowiązanego wraz z ad-
resem posesji, oraz kwotę i ratę, której 
wpłata dotyczy.
WAŻNE – od 1 stycznia 2022 roku 
kasa Urzędu Gminy w Dynowie (jak 
i poszczególnych gmin członkow-
skich) nie będzie przyjmowała opła-
ty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

8. OBSŁUGA MIESZKAŃCÓW 
Punkt Obsługi Mieszkańców mieści 
się w siedzibie Biura CZG „Eko – Lo-
giczni” w Błażowej ul. Armii Krajowej 
42A, 36-030 Błażowa oraz:
Urząd Gminy Dynów – wyłącznie 
w czwartki w godz. od 7.00 do 15.00 

9. OBOWIĄZKEK ZAWARCIA 
UMOWY NA ODBIÓR OD-
PADÓW KOMUNALNYCH 

PRZEZ PRZEDSIĘBIORCÓW
Biuro Celowego Związku Gmin ,,Eko-
-Logiczni’’ informuje o obowiązku 
zawarcia przez właścicieli nieru-
chomości, na których nie zamiesz-
kują mieszkańcy, a powstają od-
pady komunalne, indywidualnych 
umów na odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych  
z przedsiębiorcą wpisanym do reje-
stru działalności regulowanej. Rejestr 
działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości dostępny 
jest na stronie internetowej Związku. 
Powyższy obowiązek dotyczy każde-
go podmiotu prowadzącego działal-
ność gospodarczą w wyniku której 
powstają odpady komunalne. Doty-
czy to: sklepów, lokali gastronomicz-
nych, wszystkich innych jednostek 

usługowych, organizacyjnych, obiek-
tów produkcyjnych, zakładów usłu-
gowych i handlowych oraz obiektów 
użyteczności publicznej.
Niedopuszczalnym jest mieszanie 
odpadów komunalnych z gospodar-
stwa domowego z odpadami komu-
nalnymi pochodzącymi z prowadzo-
nej działalności gospodarczej.
W sytuacji, gdy nieruchomość posia-
da dwie części tj. przeznaczoną na cele 
mieszkaniowe oraz przeznaczoną na 
działalność gospodarczą, właściciele 
nieruchomości zobowiązani są:

•	 uiszczać do związku opłatę 
za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi – za część 
dotyczącą nieruchomości za-
mieszkałej, zgodnie ze złożo-
ną deklaracją;

•	 zawrzeć dodatkową umowę 
na odbiór odpadów komunal-
nych z podmiotem uprawnio-
nym – na część nieruchomo-
ści niezamieszkałej na której 
prowadzona jest działalność 
gospodarcza.

10. PUNKT SELEKTYWNEJ 
ZBIÓRKI ODPADÓW

PSZOK zlokalizowany w Dynowie 
przy ul. Wuśki od dnia 1 stycznia 2022 
roku będzie nieczynny do czasu uzy-
skania stosownych zezwoleń.
PSZOK zlokalizowany będzie nato-
miast w Błażowej; ul. Myśliwska 9, 
czynny będzie od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8:00 – 18:00, 
w soboty od godziny 8:00 – 13:00.  
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                 UL. ARMII KRAJOWEJ 42a, 36-030 BŁAŻOWA 
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GMINA DYNÓW            2022 
 

STYCZEŃ  LUTY  MARZEC 
P W Ś C P S N 
     1 2 
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31       
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 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
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21 22 23 24 25 26 27 

28       
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 1 2 3 4 5 6 
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KWIECIEŃ  MAJ  CZERWIEC 
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      1 

2 3 4 5 6 7 8 
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30 31      
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LIPIEC  SIERPIEŃ  WRZESIEŃ 
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    1 2 3 
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25 26 27 28 29 30 31 
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26 27 28 29 30   

       
 

PAŹDZIERNIK  LISTOPAD  GRUDZIEŃ 
P W Ś C P S N 
     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

 P W Ś C P S N 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
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28 29 30     

       
 

 P W Ś C P S N 
   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

       
   

         Zbiórka odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych: papier i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne,      
         bioodpady, popiół oraz żużel, 
         Zbiórka objazdowa odpadów wielkogabarytowych i opon: 18 maj – Harta, Laskówka, Bachórz, 
         Zbiórka objazdowa odpadów wielkogabarytowych i opon: 24 maj – Pawłokoma, Dylągowa, Dąbrówka Starzeńska, 
         Zbiórka objazdowa odpadów wielkogabarytowych i opon: 26 maj – Łubno, Ulanica, Wyręby, 
 

Zbiórka punktowa odpadów budowlanych i rozbiórkowych, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odzież i tekstylia, niebezpieczne: 13 październik w godzinach 11:00 -18:00 – punkty odbioru:  Harta – (plac obok domu 
strażaka), Laskówka - (plac obok domu strażaka), Bachórz - (parking obok kościoła od strony Spółdzielni Inwalidów), 
Zbiórka punktowa odpadów budowlanych i rozbiórkowych, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odzież i tekstylia, niebezpieczne: 25 październik w godzinach 11:00 -18:00 –  Łubno –(parking obok kościoła),                     
Ulanica – (plac przy przystanku dz. 217), Wyręby – (plac obok domu strażaka), 
Zbiórka punktowa odpadów budowlanych i rozbiórkowych, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odzież i tekstylia, niebezpieczne: 27 październik w godzinach 11:00 -18:00  – Pawłokoma – (parking przed domem 
ludowym), Dylągowa – (parking obok starego cmentarza), Dąbrówka Starzeńska – (parking obok kościoła). 

 
UWAGA: WORKI W DNIU ZBIÓRKI NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED GODZINĄ 7:30. 
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ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW   
Im więcej posegregujemy, tym mniej zapłacimy za wywóz śmieci 

 
Do poszczególnych worków wrzucamy  

 
1. ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE - worek czarny 
 

WRZUCAMY:  
- szkło stołowe i żaroodporne,  
- fajans, porcelanę i ceramikę,  
- lustra zbite,  
- szkło okularowe,  
- folia aluminiowa,  
- pojemniki po wyrobach garmażeryjnych,  
- zabawki,  
- zabrudzony i tłusty papier,  
- papier termiczny i przebitkowy (rachunki i faktury),  
- pieluchy, podpaski i inne artykuły higieniczne,  
- zużytą odzież i obuwie,  
- worki po cemencie, klejach, zaprawach, tapety. 

 
NIE WRZUCAMY ODPADÓW SEGREGOWANYCH  

 
 
 

2. PAPIER – worek niebieski  
WRZUCAMY:  
- gazety, czasopisma, katalogi i prospekty,  
- papier szkolny i biurowy,  
- książki i zeszyty,  
- torebki papierowe i papier pakowy,  
- kartonowe i tekturowe pudełka,  
- kartony po proszku do prania,  
- kalki, papier termiczny i faksowy,  
Do tego pojemnika nie wrzucamy:  

- pieluch, podpasek i innych artykułów higienicznych,  
- materiałów budowlanych takich jak: tapety, worki po gipsie       

     czy cemencie itp.  
 

3. SZKŁO – worek zielony  
WRZUCAMY:  
- szklane butelki po napojach i innych produktach spożywczych,  
- słoiki,  
- szklane opakowania po kosmetykach  
Na co zwracamy uwagę:  
- wrzucamy tylko SZKŁO,  
- nie tłuczemy szkła przed wrzuceniem do pojemnika,  
Do tego pojemnika nie wrzucamy:  
- szkła stołowego, porcelany ceramiki,  
- szkła okiennego, luster, szyb samochodowych,  
- doniczek,  
- szkła żaroodpornego  
- wszelkich żarówek, lamp i neonówek,  
- szkła okularowego.  

 
4. POPIÓŁ I ŻUŻEL- worek szary 

 
WRZUCAMY:  

- popiół i żużel pochodzący z palenisk domowych.  

 
5. METALE I TWORZYWA SZTUCZNE - worek żółty 

 
WRZUCAMY:  
- foliowe katalogi,  
- puste butelki i pojemniki plastikowe po kosmetykach i środkach 
czystości tj. (szamponach, żelach pod prysznic, tubkach po paście 
do zębów, odżywkach, balsamach do ciała, tonikach, maseczkach, 
żelach domycia twarzy, peelingach) - plastikowe opakowania po 
żywności (np. po jogurtach, serkach itp.), 
- doniczki plastikowe,  
- worki foliowe - typu zrywka itp.,  
- butelki po napojach i płynach,  
- plastikowe zakrętki,  
- plastikowe torebki i reklamówki,  
- plastikowe koszyczki po owocach,  
- czyste wiadra po farbach klejowych i emulsyjnych oraz produktach 
spożywczych,  
- butelki po płynach chłodniczych,  
- butelki i pojemniki po olejach spożywczych,  
- kartony po płynnej żywności,  
- kartony i tekturę pokrytą folią aluminiową (np. opakowania typu 
tetra pak po mleku, napojach),  
- puszki po napojach i konserwach,  
- drobny złom żelazny i metale kolorowe,  
- kapsle z butelek,  
- naczynia kuchenne np. garnki, misy  
- klamki, zamki, klucze, stare narzędzia, karnisze,  
- metalowe uchwyty meblowe, zawiasy,  
- rury, armaturę  
Na co zwracamy uwagę:  
- zgniatamy przed wyrzuceniem.  
Do tego pojemnika nie wrzucamy:  

- opakowań po lekarstwach,  
- zabawek, sprzętu AGD i innego elektronicznego,  
- styropianu, gumy, butelek z jakąkolwiek zawartością, puszek po 
farbach czy baterii, opakowań po aerozolach, lekach,  
- opakowań po środkach chwasto czy owadobójczych  
- butelek po środkach chemicznych: farbach, olejach,  
- toreb po nawozach.  
- felg, baterii, puszek po aerozolach,  
- opakowań po farbach i lakierach z resztkami produktów. 

 
 

 
6. BIO - odpady ulegające biodegradacji - worek brązowy  
 
WRZUCAMY:  

- odpady, które ulegają biodegradacji np. trawa, liście, chwasty, 
resztki ugotowanych warzyw i owoców, obierki, mokry papier  
i tektura.  

Do tego pojemnika nie wrzucamy:  
- popiołu  

 
 
 
 
 
                 UL. ARMII KRAJOWEJ 42a, 36-030 BŁAŻOWA 

UL. 3-GO MAJA 35, 36-030 BŁAŻOWA                 TEL. 729 910 262 
TEL. 17 230 14 48  

GMINA DYNÓW            2022 
 

STYCZEŃ  LUTY  MARZEC 
P W Ś C P S N 
     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

 P W Ś C P S N 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28       

       
 

 P W Ś C P S N 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    

       
 

KWIECIEŃ  MAJ  CZERWIEC 
P W Ś C P S N 
    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  

       
 

 P W Ś C P S N 
      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

 P W Ś C P S N 
  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    

       
 

LIPIEC  SIERPIEŃ  WRZESIEŃ 
P W Ś C P S N 
    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 
 

 P W Ś C P S N 
1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     

       
 

 P W Ś C P S N 
   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   

       
 

PAŹDZIERNIK  LISTOPAD  GRUDZIEŃ 
P W Ś C P S N 
     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

 P W Ś C P S N 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30     

       
 

 P W Ś C P S N 
   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

       
   

         Zbiórka odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych: papier i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne,      
         bioodpady, popiół oraz żużel, 
         Zbiórka objazdowa odpadów wielkogabarytowych i opon: 18 maj – Harta, Laskówka, Bachórz, 
         Zbiórka objazdowa odpadów wielkogabarytowych i opon: 24 maj – Pawłokoma, Dylągowa, Dąbrówka Starzeńska, 
         Zbiórka objazdowa odpadów wielkogabarytowych i opon: 26 maj – Łubno, Ulanica, Wyręby, 
 

Zbiórka punktowa odpadów budowlanych i rozbiórkowych, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odzież i tekstylia, niebezpieczne: 13 październik w godzinach 11:00 -18:00 – punkty odbioru:  Harta – (plac obok domu 
strażaka), Laskówka - (plac obok domu strażaka), Bachórz - (parking obok kościoła od strony Spółdzielni Inwalidów), 
Zbiórka punktowa odpadów budowlanych i rozbiórkowych, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odzież i tekstylia, niebezpieczne: 25 październik w godzinach 11:00 -18:00 –  Łubno –(parking obok kościoła),                     
Ulanica – (plac przy przystanku dz. 217), Wyręby – (plac obok domu strażaka), 
Zbiórka punktowa odpadów budowlanych i rozbiórkowych, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odzież i tekstylia, niebezpieczne: 27 październik w godzinach 11:00 -18:00  – Pawłokoma – (parking przed domem 
ludowym), Dylągowa – (parking obok starego cmentarza), Dąbrówka Starzeńska – (parking obok kościoła). 

 
UWAGA: WORKI W DNIU ZBIÓRKI NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED GODZINĄ 7:30. 
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Ruszają kontrole domowych pieców i kotłów
Rozpoczął się sezon grzewczy, a wraz 

z nim ruszają kontrole domowych pie-
ców i kotłów. Będą one prowadzone przez 
pracowników Urzędu Gminy w Dynowie 
na podstawie upoważnienia udzielonego 
przez Wójta Gminy Dynów, działające-
go w oparciu o art. 379 ustawy – Prawo 
ochrony środowiska.
Celem kontroli jest przede wszystkim 
uświadomienie mieszkańców jak duży 
wpływ na otaczające środowisko ma to, 
czym palimy i w jakich urządzeniach 
powinniśmy to paliwo spalać. Chcemy 
również poinformować mieszkańców 
o przepisach jakie wprowadziła uchwała 
antysmogowa dla Województwa Podkar-
packiego, czyli o terminach, których nale-
ży dochować w zakresie wymiany starych, 
nieefektywnych kotłów.
Czynności kontrolne wykonywane są bez 
wcześniejszego zawiadomienia, w obecno-
ści właściciela lub dorosłego domownika 
który zobowiązany jest, zgodnie z art. 379 
ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowi-
ska, umożliwić przeprowadzenie kontroli. 
Osoba kontrolowana winna udostępnić 
wszelkie posiadane dokumenty dotyczą-
ce instalacji grzewczej, np. dokumentację 
techniczną, instrukcję użytkowania, certy-
fikaty, które potwierdzą spełnienie wyma-
ganych poziomów sprawności i emisji oraz 
certyfikat jakościowy określający parame-
try węgla, który należy pozyskać przy za-
kupie opału. Podczas kontroli upoważnieni 
pracownicy mogą wykonać dokumentację 
fotograficzną. 
Kontrole będą przeprowadzane w godzi-
nach od 6 do 22. Nie wpuszczenie na teren 
własnej posesji lub utrudnianie kontroli 
pracownikom Urzędu grozi zastosowa-
niem art. 225 § 1 Kodeksu karnego:„ Kto 
osobie uprawnionej do przeprowadzania 
kontroli w zakresie ochrony   środowiska 
lub osobie przybranej jej do pomocy uda-
remnia lub utrudnia wykonanie czynno-
ści służbowej, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3”.
Z czynności kontrolnych sporządzany bę-
dzie protokół. W przypadku wykrycia nie-
prawidłowości, właściciel budynku będzie 
zobowiązany do usunięcia nieprawidłowo-
ści i powtórnie skontrolowany.
Oprócz czynności kontrolnych prowadzo-
na będzie również działalność edukacyjna. 
Uchwała antysmogowa dla Województwa 
Podkarpackiego
Jednocześnie przypominamy że od 23 
kwietnia 2018 roku na terenie Wojewódz-
twa Podkarpackiego obowiązuje tzw. 
uchwała antysmogowa czyli Uchwała Nr 

LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkar-
packiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w spra-
wie wprowadzenia na obszarze wojewódz-
twa podkarpackiego ograniczeń w zakresie 
instalacji, w których następuje spalanie 
paliw. Na mocy tej uchwały wprowadzone 
zostały następujące regulacje:
1. Zakaz spalania niskiej jakości paliwa od 

1 czerwca 2018 r.:
•	 węgla brunatnego,
•	 mułów i flotokoncentratów węglowych 

oraz mieszanek produkowanych z ich 
wykorzystaniem,

•	 paliw o uziarnieniu poniżej 5mm i za-
wartości popiołu powyżej 12%,

•	 biomasy o wilgotności powyżej 20%
1. Od 1 czerwca 2018 r. zakaz instalowa-

nia kotłów poniżej 5 klasy.
2. Możliwość eksploatacji kotłów niepo-

siadających żadnych norm emisji (PN-
-EN 303-5:2012) tylko do  1 stycznia 
2022 r.

3. Zakaz eksploatacji kotłów klasy 3. i 4 
(oraz niższych) od 1 stycznia 2028r.

Rodzaje instalacji, dla któ-
rych wprowadza się ograniczenia 
w zakresie ich eksploatacji to instalacje, 
w których następuje spalanie paliw stałych  
w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne 
w szczególności kocioł, kominek i piec, je-
żeli:
1. dostarczają ciepło do systemu central-

nego ogrzewania lub,
2. wydzielają ciepło lub,
3. wydzielają ciepło i przenoszą je do inne-

go nośnika.
W przypadku ww. instalacji dopuszcza się 
wyłącznie eksploatację tych, które spełnia-
ją minimum standard emisyjny zgodny z 5 
klasą pod względem granicznych wartości 

emisji zanieczyszczeń zgodnie z rozpo-
rządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów 
w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo 
stałe.  Zatem wolno instalować już tylko 
kotły spełniające normę emisyjną 5 klasy.
Terminy wymiany kotłów:
•	 do  31 grudnia 2021 r.  dla kotłów 

eksploatowanych ponad 10 lat od 
daty  produkcji  lub nieposiadających 
tabliczki znamionowej,  

•	 do  31 grudnia 2023 r.  dla kotłów 
eksploatowanych od 5 do 10 lat od 
daty produkcji,

•	 do  31 grudnia 2025 r.  mieszkańcy 
województwa będą musieli pozbyć się 
kotłów eksploatowanych do 5 lat od 
daty produkcji,

•	 dopiero od  1 stycznia 2028 r.  nie 
będzie można użytkować kotłów 
spełniających wymogi emisyjne klas 3. 
i 4. normy PN-EN 303-5:2012.

Za nieprzestrzeganie „uchwały antysmogo-
wej” przewidziane zostały sankcje na pod-
stawie art. 334 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. 
U. z 2018 r., poz. 799 z późn. zm.) w związ-
ku z art. 24 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks wykroczeń (t. j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 618 z późn. zm.) zgodnie z którymi 
„Kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów 
lub zakazów, określonych w uchwale sej-
miku województwa podlega karze grzywny  
w wysokości od 20 zł do 5000 złotych”, jeśli 
wniosek o ukaranie zostanie skierowany 
do sądu.
W opisanej powyżej „uchwale antysmo-
gowej” wyznaczono okresy przejściowe 
dające możliwość dostosowania instalacji 
grzewczych w gospodarstwach domowych 
do wymogów uchwały m. in. poprzez sko-
rzystanie z dofinansowań na ich wymianę.
Jedną z formy dofinansowania jest dotacja 
i/lub pożyczka udzielana przez wojewódz-
kie fundusze ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej, w ramach Programu Prio-
rytetowego „Czyste Powietrze”. Program 
oferuje dofinansowanie wymiany starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo 
stałe na nowoczesne źródła ciepła spełnia-
jące najwyższe normy, są to: węzeł cieplny, 
pompa ciepła, kocioł gazowy kondensacyj-
ny, kocioł olejowy kondensacyjny, ogrze-
wanie elektryczne, kocioł na paliwo stałe 
(węgiel, biomasa), jak i przeprowadzenie 
niezbędnych prac termomodernizacyjnych 
budynku.
Szczegółowe informacje dostępne na stro-
nie internetowej m. in. Wojewódzkiego 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Rzeszowie www.bip.wfosigw.
rzeszow.pl oraz pod numerem telefonu 17 
853 63 61 (wew. 222 lub 333).
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Program „Czyste powietrze”
Celem programu „Czy-

ste Powietrze” jest poprawa 
jakości powietrza poprzez 
zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych z starych kop-
ciuchów w budynkach miesz-
kalnych jednorodzinnych 
oraz poprawy ich efektyw-
ności energetycznej. Z pro-
gramu można dofinansować 
wymianę starego, nieefektyw-
nego źródła ciepła na paliwa 

stałe na nowe, ekologiczne 
źródło ciepła. Przy okazji 
tych prac możliwa jest także 
modernizacja instalacji cen-
tralnego ogrzewania i CWU. 
Program zakłada również 
dofinansowania do montażu 
fotowoltaiki, wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła, 
a także termomodernizację 
budynku mieszkalnego czyli 
docieplenie i wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej. Wyso-
kość dofinansowania jest uza-
leżniona od stopnia dochodów 
gospodarstwa domowego. Do-
finansowanie można uzyskać 
jako zwrot części poniesionych 
kosztów lub w formie kredytu 
udzielanego przez bank.

Szczegółowe informację 
można uzyskać:

Infolinia Czystego Powietrza – 
tel. 22 340 40 80

Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Rzeszowie – 
tel. 17 853 63 61
Gminny Punkt Konsultacyj-
no-Informacyjny, znajdujący 
się w Urzędzie Gminy Dynów  
- tel. 17 230 01 11

Zachęcamy do zaintereso-
wania się programem i popra-
wy jakości powietrza w naszej 
okolicy. 

Klaster energii Pogórza Dynowskiego
Gmina Dynów wspólnie z gminami:  

Jawornik Polski, Miastem i Gminą Kań-
czuga oraz  Gminą Hyżne powołała KLA-
STER ENERGII POGÓRZA DYNOW-
SKIEGO.

Dzięki sprzyjającym zmianom w le-
gislacji oraz pojawiającymi się możliwo-
ściami pozyskania dofinansowania de-
dykowanego dla Klastrów Energii m. 
in. z Krajowego Programu Odbudowy 
z przeznaczeniem na inwestycje wykorzy-
stujące odnawialne źródła energii. Zawią-
zanie porozumienia o powołaniu klastra 
energii stworzy możliwość wnioskowania 
o dofinansowanie oraz zwiększy szanse 
na pozyskanie dofinansowania. Efektem 
rzeczowym przedsięwzięcia będzie wy-
budowanie  instalacji fotowoltaicznych, 
instalacji solarnych oraz pomp ciepła na 
terenie klastra energii.

W ramach podejmowanych działań za-
warte zostało porozumienie cywilnopraw-
ne pomiędzy ww. jednostkami samorządu 
terytorialnego tworzących Klaster Energii 
Pogórza Dynowskiego, celem uzyskania 
certyfikacji klastra energii w przyszłych 
naborach prowadzonych przez odpowied-
ni organ Państwowy. Certyfikacja pozwoli 
zrzeszonym w klastrze gminom uzyskać 

możliwość dofinansowania na budowę 
Odnawialnych Źródeł Energii dla miesz-
kańców, przedsiębiorców oraz JST. Celem 
klastra energii jest:
• ograniczenie niskiej emisji na terenie 

Członków Klastra (JST), w tym po-
przez inwestycje w OZE;

• zwiększenie bezpieczeństwa energe-

tycznego poprzez dywersyfikację źró-
deł energii;

• rozwój OZE ze szczególnym naciskiem 
na rozwój rozproszonej energetyki 
prokonsumenckiej;

• rozwój gospodarczy regionu;
• stworzenie nowych miejsc pracy.
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Dofinansowanie inwestycji gminnych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład

Program Inwestycji Strategicznych de-
dykowany był dla jednostek samorządu 
terytorialnego (JST) oraz związków jed-
nostek samorządu terytorialnego. Bez-
zwrotne dofinansowanie inwestycji pu-
blicznych przyspieszy rozwój wszystkich 
samorządów.

Program realizowany jest poprzez pro-
mesy inwestycyjne udzielane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego. Samorządy 
mogły wnioskować o fundusze z 35 obsza-
rów w wysokości nawet 95 proc. dofinan-
sowania na m.in.: budowę dróg, kanaliza-
cji, oczyszczalni, czy odnawialnych źródeł 
energii. Pozostały niewielki procent inwe-
stycji dołożą JST z własnych budżetów.

Od 2 lipca do 15 sierpnia 2021 r. trwał 

pierwszy pilotażowy nabór wniosków. 
Każda JST czy związek JST mógł zgłosić 
maksymalnie trzy wnioski o dofinansowa-
nie, w tym: jeden wniosek bez kwotowe-
go ograniczenia, jeden wniosek, którego 
wartość dofinansowania nie przekroczyła 
30 mln zł oraz jeden wniosek z dofinan-
sowaniem nie przekraczającym 5 mln zł.

Gmina Dynów otrzymała środki na - 
Remont dróg gminnych oraz na Poprawę 
efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej na terenie gminy.

Powiat Rzeszowski otrzymał środki 
w wysokości prawie 15 mln zł na prze-
budowę drogi przebiegającej przez gminę 
Dynów Błażowa-Piątkowa-Harta.

Gminie DYNÓW została również 
przyznana kwota 3 963 387,00 zł na uzu-
pełnienie subwencji ogólnej, z przezna-
czeniem na wsparcie finansowe inwestycji 
w zakresie kanalizacji oraz kwota 4 469 
316,00 zł na uzupełnienie subwencji ogól-
nej, z przeznaczeniem na wsparcie finan-
sowe inwestycji w zakresie wodociągów  
i zaopatrzenia w wodę. Podstawę do wy-
liczenia środków stanowiły dane przeka-
zane przez Główny Urząd Statystyczny za 
rok 2019, według stanu na dzień 31 paź-
dziernika 2021 roku.
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300 000 zł na wyposażenie dla szkół  
z terenu gminy

Laboratoria Przyszłości to 
inicjatywa edukacyjna reali-
zowana przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współ-
pracy z Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Istotą programu 
było stworzenie nowoczesnej 

szkoły, w której zajęcia będą 
prowadzone w sposób cieka-
wy, angażujący uczniów oraz 
sprzyjający odkrywaniu ich 
talentów i rozwijaniu zainte-
resowań.

Celem inicjatywy było 
wsparcie wszystkich szkół 
podstawowych w budowaniu 
wśród uczniów kompetencji 
przyszłości z tzw. kierunków 
STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz ma-
tematyka). W ramach Labo-
ratoriów Przyszłości organy 
prowadzące szkoły otrzymały 
od państwa wsparcie finanso-
we warte ponad miliard zło-
tych, dzięki któremu miliony 

polskich uczniów będą mogły 
uczyć się poprzez ekspery-
mentowanie i zdobywać w ten 
sposób praktyczne umiejęt-
ności. Projekt nie zakładał 
wniesienia wkładu własnego. 
Szkoła Podstawowa w Łub-
nie otrzymała 60.000 zł a po-
zostałe szkoły po 30.000 zł. 
Kwota zależna była od ilości 
uczniów w danej szkole.

W skład wyposażenia pod-
stawowego wchodzą:
• Drukarki 3D z akcesoria-

mi (w tym aplikacjami, sli-
cerami etc.)

• Mikrokontrolery z sen-
sorami, wzmacniaczami, 
płytkami prototypowymi 

i innymi akcesoriami
• Sprzęt do nagrań dla nauki 

prezentacji swoich osią-
gnięć (kamery, mikrofony, 
oświetlenie etc.)

• Stacje lutownicze (do mi-
krokontrolerów).
Celem jest wsparcie pro-

cesu dydaktycznego i uczy-
nienie go bardziej interdyscy-
plinarnym i innowacyjnym. 
Laboratoria Przyszłości sku-
piają się na wyposażeniu, 
które służy przekazywaniu 
wiedzy w sposób innowacyj-
ny, dając szkołom taką moż-
liwość szczególnie podczas 
nauki stacjonarnej.

Program Aktywna Tablica

Dodatkowe wsparcie dla 
uczniów ze specjalnymi po-
trzebami. W programie mo-
gły wziąć udział szkoły pod-
stawowe, które korzystały 
z programu w latach 2017-
2019 a w latach 2021-2024 
będą korzystały z doposażenia 
w specjalistyczny sprzęt i opro-
gramowanie do diagnozy i te-

rapii uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.

W latach poprzednich 
wszystkie szkoły z terenu na-
szej gminy otrzymały dofinan-
sowanie w ramach w/w pro-
gramu. W tym roku wniosek 
składany był na trzy szkoły, 
które złożyły wnioski wykazu-
jąc odpowiednią ilość uczniów 

ze specjalnymi potrzebami. 
Dofinansowanie w kwocie 
70.000 zł otrzymały Szko-
ła Podstawowa w Bachórzu 
oraz Szkoła Podstawowa 
w Łubnie, każda po 35.000 zł. 
Wkład własny gminy wyniósł 
po 8750 zł na szkołę.

W ramach programu zosta-
ły zakupione monitory inte-

raktywne oraz specjalistyczne 
oprogramowanie takie jak per-
cepcja wzrokowa, słuchowa, 
autyzm-rozumienie i naśla-
dowanie mowy, autyzm-mo-
wa w kontekście społecznym, 
zajęcia logopedyczne, czytanie 
sylabami, ortografia, matema-
tyka-dyskalkulia, trudności 
w pisaniu.
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Program Ministerstwa Edukacji i Nauki  
"Poznaj Polskę"

Gmina Dynów otrzyma-
ła dofinansowanie w ramach 
przedsięwzięcia Ministra 
Edukacji i Nauki pod na-
zwą „Poznaj Polskę” – edy-
cja 2021. Przyznawane przez 
Ministra w formie dotacji 
celowej środki finansowe 
przeznaczane są na dofinan-
sowanie wycieczek szkolnych 
dla klas I-III oraz IV-VIII. Ze 
środków pochodzących z do-
tacji mogą być finansowane: 

koszty przejazdu, bilety wstę-
pu, usługa przewodnika, za-
kwaterowanie, wyżywienie, 
ubezpieczenie uczestników 
wyjazdu.

Przedmiotem przedsię-
wzięcia jest wsparcie orga-
nów prowadzących publiczne 
szkoły dla dzieci i młodzieży 
w realizacji zadań mających na 
celu uatrakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci i mło-
dzieży poprzez umożliwie-
nie im poznawania Polski, jej 
środowiska przyrodniczego, 
tradycji, zabytków kultury i hi-
storii oraz osiągnięć polskiej 

nauki.
Kwota otrzymanego dofinan-
sowania wyniosła: 20 000,00zł.
Szkoła Podstawowa w Dylą-
gowej – 10 000 zł.
Szkoła Podstawowa w Pawło-
komie – 10 000 zł.
Wkład własny stanowi:  
5 000,00 zł.

W/w szkoły  ramach  zorga-
nizowały  wyjazd do Krakowa 
i Bochni - instytucji popula-
ryzujących osiągnięcia nauki. 
Dwa wyjazdy, zorganizowane 
wg grup wiekowych i w ra-
mach różnych obszarów tema-
tycznych, wzbogaciły i uatrak- 

cyjniły proces dydaktyczny, 
wpłynęły na poznanie nasze-
go dziedzictwa narodowego 
i kulturowego oraz populary-
zację osiągnięć polskiej nauki. 
Wśród miejsc, które zwie-
dzili uczniowie były: Kraków 
- historyczny zespół miasta, 
Muzeum Lotnictwa Polskie-
go gromadzące eksponaty 
związane z historią rozwoju 
lotnictwa, Muzeum Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego, Zamek 
Królewski na Wawelu, Sank-
tuarium w Łagiewnikach oraz 
Kopalnie Soli w Bochni.
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Dofinansowanie projektów przez Fundację ORLEN

Moje Miejsce na ziemi
Związek Gmin Turystycznych Pogórza 

Dynowskiego uzyskał dofinansowanie na 
realizację projektu  pn. "Wierzbowy Zaką-
tek w Bachórzu - wyjątkowe miejsce spo-
tkań i integracji”. Zarząd Fundacji ORLEN 
przyznał grant w wysokości 15 000 zł.
Program „Moje miejsce na Ziemi” to naj-
większy program grantowy Fundacji OR-
LEN i jeden z największych realizowanych 
przez fundacje korporacyjne.
Celem Programu  jest  wspieranie  miesz-
kańców  w  działaniach  na  rzecz  ich  spo-

łeczności. 
Podejmowane  inicjatywy  mają  budować  
kapitał  społeczny  na  lokalnym  pozio-
mie.  Program prowadzony jest z myślą 
o tych, którzy mają pomysł i energię, żeby 
zmieniać swoje miejsce na Ziemi.
Dzięki dofinansowaniu ze środków Fun-
dacji ORLEN na Stanicy Wodnej „Pod 
Dębiną” powstanie „Wierzbowy Zakątek” 
jako miejsce spotkań, integracji, odpo-
czynku i prowadzenia działań eduka-
cyjnych na świeżym powietrzu, na który 
składać się będą warsztaty, budowa żywej 
altany, montaż ławek, kosza i tablicy oraz 
uroczyste otwarcie połączone z organiza-
cją pikniku rodzinnego.
Czas realizacji: XI 2021 - VI 2022.

Orlen dla Strażaków
Program „ORLEN dla Strażaków” jest 

skierowany do państwowych i ochotni-
czych straży pożarnych w całej Polsce. 
Tylko w tym roku złożono prawie 3 tysią-
ce wniosków o przyznanie grantów.
„ORLEN dla Strażaków” to jeden z naj-
większych i najbardziej rozpoznawalnych 
projektów Fundacji ORLEN. W tym roku 
granty trafiły do 267 jednostek w całej 
Polsce w tym do jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ulanicy. Dofinansowa-
nie w wysokości 5.000 zł zostanie   prze-
znaczone na zakup sprzętu ratowniczo-
-gaśniczego oraz zwiększenie gotowości 
bojowej.
Program o zasięgu ogólnopolskim reali-
zowany od 2000 roku przez Fundację OR-
LEN i PKN ORLEN, którego celem jest 
wspieranie strażaków z państwowych oraz 
ochotniczych jednostek straży pożarnej. 

zdjęcie poglądowe
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Plac zabaw w Bachórzu
W ramach poddziałania 19.2 „Wspar-

cie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” PROW na lata 2014-
2020, Gmina Dynów otrzymała dotację 
na budowę placu zabaw w miejscowości 
Bachórz. Firma Magic Garden, wyłoniona 

w zapytaniu ofertowym realizowała zada-
nie. Ze środków gminy zostały zakupione 
dodatkowe ławki i kosze na śmieci przy 
siłowni zewnętrznej, pomalowany stojak 
na rowery i zasiana trawa. Ze względów 
bezpieczeństwa zostały również zainsta-
lowane kamery obejmujące plac zabaw, 

parking i budynki przy stadionie.
Wartość projektu wyniosła 100.595,64zł. 

Dofinansowanie w kwocie 64.009 zł.

4 Bieg Mikołajkowy w Dynowie
Kolejny – czwarty już raz odbył się Mikołajko-

wy Bieg w  ramach akcji charytatywnej „Biegniemy 
dla Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci”, której 
celem jest pomoc chorym dzieciom. Bieg organizo-
wany jest przez Miejski Ośrodek Kultury w Dyno-
wie oraz Stowarzyszenie „Aktywny Dynów”. Wy-
startowało ponad 800 osób. Na tej imprezie można 
się było podzielić dobrem - zbierane były pieniądze 
dla Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci.

Podczas biegu mogliśmy również zobaczyć 
uczniów naszych szkół zarówno starszych jak 
i młodszych wraz z rodzicami.

Uczniowie SP Ulanica

Uczniowie SP Łubno

Uczniowie SP Harta Nr1

fot. Marcin Trzyna, żródło Nowiny 24

Uczniowie SP Dylagowa
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Szkoła Podstawowa w Dylągowej
Nasze podziękowanie to wdzięczność, 

to obietnica, że wyrośniemy na  
mądrych ludzi…

Dzień 14 października każda szkoła 
w Polsce święci jako Dzień Edukacji Na-
rodowej - święto wszystkich pracowni-
ków oświaty. Jest to święto ważne, bo ob-
chodzone w rocznicę powstania Komisji 
Edukacji Narodowej, od której rozpoczęła 
się reforma szkolnictwa. Szkoła Podsta-
wowa w Dylągowej swoją uroczystość ob-
chodziła 15 października. Rozpoczęła się 
ona odśpiewaniem hymnu państwowego, 
po czym uczniowie klasy VII SP zaprezen-
towali montaż słowno-muzyczny przygo-

towany pod opieką p. Jolanty Krasnopol-
skiej i p. Arkadiusza Banasia. 

Jakże pięknie wybrzmiały w ustach 
uczniów te frazy: „Trudno odnaleźć sło-
wa, które byłyby dość piękne, aby podzię-
kować Wam za wszystko, co dla nas robi-
cie, za pracę, poświęcenie, serce, rozum 
i miłość; za szóstki i jedynki, za minusy 
i plusy, za pochwały i nagany, za naukę, 
jak żyć.”

„Życzymy, by słońce ozłacało każdą 
chwilę Waszego życia. Bądźcie zdrowi, 
zadowoleni z pięknej i trudnej pracy, jaką 
wykonujecie, zadowoleni z nas. Niech 
Was omijają kłopoty i troski! Niech się 

spełniają wszystkie Wasze marzenia! Z ca-
łego serca życzymy Wam stu lat pomyśl-
ności!” – pięknie deklamowali uczniowie. 
Całości dopełniły kwiaty złożone na ręce 
Pana Dyrektora Józefa Sarnickiego oraz 
słodki, zaskakujący i budzący radość upo-
minek dla wszystkich obchodzących swo-
je święto.

Na zakończenie Dyrektor, złożył 
wszystkim pracownikom Szkoły, jak rów-
nież uczniom - życzenia zdrowia i sukce-
sów, a rodzicom - radości z osiągnięć ich 
dzieci.

Zuzanna Nosal-Żuk

Działalność Chary-
tatywna Samorządu. 

Samorząd Uczniow-
ski szczyci się swoją 
działalnością na rzecz 
POTRZEBUJĄCYCH 
poprzez udział w ak-
cjach o charakterze wo-
lontariackim. Współ-
pracujemy z Fundacją 
na Rzecz Osób Nie-
widomych i Niepeł-
nosprawnych, a także 
wspieramy schroniska 
dla bezdomnych zwie-
rząt. W roku 2021 
otrzymaliśmy honoro-
wy tytuł: Mecenas Fun-
dacji „Pomóż i Ty”.
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NASZ WSPÓŁCZESNY 
PATRIOTYZM

Sto trzecia Rocznica Odzyskania Nie-
podległości napełnia dumą i nadzieją, ale 
także skłania do refleksji: co to znaczy być 
patriotą w XXI wieku? Czy w naszych cza-
sach również żyją bohaterowie? Jak Szkoła 
może kształtować postawy patriotyzmu? 
Odpowiedzi na te pytania poszukiwali 
uczniowie wraz z ich opiekunami – or-
ganizatorzy i realizatorzy obchodów 103. 
Rocznicy Dnia Niepodległości w  Szkole 
Podstawowej w Dylągowej.

Stosunkowo łatwo jest stwierdzić, kto 
był patriotą w czasie okupacji czy podczas 
zbrojnych wystąpień. Ale kogo nazwie-
my patriotą w okresie pokoju, w wolnym 
kraju? Co należałoby robić, aby własnymi 
czynami pokazać miłość do ojczyzny, wy-
kazać się patriotyzmem? Czy wystarczy 
przestrzegać prawa, rzetelnie pracować, 
dobrze się uczyć, okazywać szacunek 
symbolom narodowym i świętować histo-
ryczne rocznice? Którzy kibice to patrio-
ci, a którzy już chuligani? Komu zależy 
na wspieraniu polskich drużyn, a komu 
raczej na rozróbach skrywanych za fasa-
dą symboli narodowych? Czy polskość 
to głównie „Mazurek Dąbrowskiego” od-
śpiewywany przed ważnym meczem, czy 

może bardziej - wspólne śniadanie z naj-
bliższymi i czas na kultywowanie tradycji 
rodzinnych? Jak język współczesnego na-
stolatka może świadczyć o polskości? Czy 
zapatrzenie w klawiaturę telefonu komór-
kowego i porozumiewanie się z przyjaciół-
mi tzw. monosylabami i brak skupienia na 
tym, o czym i do kogo się mówi to przejaw 
patriotyzmu, czy może zwyczajny brak 
wychowania? I czy patriotyzm realizuje 
się wyłącznie w granicach naszego kraju? 
A może to sprawa szersza? Czy to, jak się 
zachowujemy za granicą, świadczy o nas 
poza granicami i rysuje stereotyp Polaka?

Uczniowie klasy IV, V i VII SP z za-
angażowaniem przystąpili do pracy nad 
scenariuszem, szybko opanowali tekst 
pamięciowo i solidnie pracowali nad 
jego oprawą sceniczną. Swoją grą stara-
li się przekazać, że to właśnie te zwykłe, 
codzienne zachowania wynikają z pod-
stawowych zasad współczesnego patrio-
ty: uczciwości, uważności na drugiego 
człowieka i jego potrzeby, szacunku do 
języka i kraju, w którym żyjemy. Pięknie 
komentował słowami wybitnych polity-
ków, moralizatorów i wieszczów wszyst-
kie postawy i zachowania  Jakub z klasy 
VII, pięknie je też podsumowała Emilka 
– nasza Konferansjerka – stwierdzając, 
że „(…) bycie współczesnym patriotą nie 

przychodzi łatwo. Miłości do ojczyzny 
stale musimy się uczyć. Musimy zapamię-
tać, że współczesny patriota: 
• dba o swój język, 
• szanuje symbole narodowe, 
• kultywuje tradycję i 
• stara się troszczyć o dobry wizerunek 

Polaka w kraju i za granicą.”
Na koniec padły z jej ust jeszcze bardzo 

znamienne słowa: „Współczesny patriota 
to również Ty!” Nie pozostańmy wobec 
nich obojętni. Zapraszamy do fotorelacji.

tekst i zdjęcia – Zuzanna Nosal-Żuk
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Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Ks. Bronisława  
Markiewicza w Harcie

W roku szkolnym 2020/2021 klasy 
I-III Szkoły Podstawowej nr 2 w Harcie 
aktywnie brały udział w różnych przed-
sięwzięciach.  Aktywność twórcza ucz- 
niów inspirowana jest nie tylko  potrze-
bami społeczności lokalnej, ale także 
chęcią zdobywania nowych doświad-
czeń, poszerzania wiedzy z różnych dzie-
dzin życia społecznego, czy kulturalnego.  

Warto tu wspomnieć o projekcie 
,,Tradycyjny sad” organizowanym  przez 
Fundację Banku Ochrony Środowiska 
z myślą o zachowaniu różnorodności 

biologicznej Polski. Uczniowie zakwali-
fikowali się do grantu, który polegał na 
stworzeniu mini sadu składającego się 
z odmian starych drzew owocowych.  
Zespół ,,Tradycjanie 2” pod opieką pani 
Alicji Banaś zajął II miejsce w Polsce!

Z kolei tworząc mapę pomologiczną 
Polski uczniowie naszej szkoły ulokowali 
się na I miejscu!
Skład grupy: Łukasz Domin, Milena 
Duda, Daria Duda, Miłosz Duda, Jakub 
Gładysz, Zuzanna Koncman, Fabian Pa-
ściak, Emilia Pryszcz, Dawid Wielgos.

Nieodłącznym elementem naszej szko-
ły jest ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZ-
KI MNOŻENIA. Uczniowie klasy 3 mogli 
sprawdzić swoją znajomość mnożenia po-
przez układanie matematycznych ilustracji, 
szukanie drogi w labiryncie, czy rozwiązy-
wanie szyfrów. Pracując w grupach stworzy-
li również piękne plakaty. Najwięcej emocji 
wzbudził finał akcji – potyczki matematycz-
ne, które wyłoniły zwycięzcę.

14 października uczniowie klasy 
I w obecności nauczycieli i rodzi-
ców złożyli uroczyste ślubowanie. 
Dzieci z oddziału przedszkolnego 
oraz uczniowie klas 1-3 zaprezento-
wali swoje umiejętności taneczne, re-
cytatorskie i wokalne. Pierwsza kla-
sa została oficjalnie powitana przez 
starszych kolegów.  Najważniejszą 
częścią uroczystości było ślubowanie 
na sztandar szkoły oraz pasowanie 
wielkim ołówkiem przez p. dyrektor 
Beatę Hadam. Pierwszoklasiści przy-
rzekali być dobrymi i pilnymi ucznia-
mi oraz z zaangażowaniem wypeł-
niać swoje obowiązki. Ten ważny 
dzień na długo pozostanie w pamięci 
uczniów naszej szkoły, a otrzymane 
pamiątkowe dyplomy będą przypo-
minać o złożonej obietnicy.
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Szkoła Podstawowa w Łubnie
Dzień Języka Obcego

26 października 2021r. uczniowie na-
szej szkoły obchodzili II Dzień Języka 
Obcego.  Wydarzenie to nawiązywało do 
realizowanego w ubiegłych latach Dnia 
Europejskiego, Stało się doskonałą okazją 
do promowania nauki języków obcych, 
tak potrzebnych w karierze zawodowej, 
podczas podróży, zawieraniu nowych 
znajomości czy rozwijaniu zainteresowań.

Przygotowania do konkursu trwały 
kilka tygodni. W tym czasie ochotnicy re-
prezentujący poszczególne klasy wytrwale 
pogłębiali wiedzę, korzystając z specjalnie 
opracowanych dodatkowych materiałów. 
Potrzeba było sporo pasji i determinacji 
oraz dobrej organizacji wolnego czasu, by 
podjąć wyzwanie. Ochotników nie brako-
wało!

Całość zorganizowały i poprowadziły : 
p. Monika Zielińska i p. Diana El Jaoudi 
- nauczycielki uczące w szkole j. angiel-
skiego i j. niemieckiego. Przedstawiciele 
klas 4-8 rywalizowali w 5 konkurencjach 
o charakterze językowo-kulturowym. Li-
czyła się poprawność odpowiedzi oraz 
wykonanie zadania w określonym czasie. 
Uczestnicy musieli m. in. wykazać wie-
dzą na temat zróżnicowania kulturowego 
i językowego świata, dopasować flagi do 
wybranych państw, czy rozpoznać kraj po 
kilku charakterystycznych cechach poda-
nych w formie zabawnego wiersza. Dość 
trudne było zadanie ze słuchu - na pod-
stawie nagrania należało ustalić, w jakim 
języku rozbrzmiewa wypowiedź. Wiele 
radości dostarczyło „biegane dyktando”, 
trzeba było w ciągu 2 minut dobiec do 

stolika, odczytać 5 słów w języku angiel-
skim i podyktować je swojej drużynie. 
Oczywiście, istotną rolę odegrała popraw-
ność zapisu. Po podliczeniu punktów 
z poszczególnych konkurencji okazało się, 
że rywalizację wygrali uczniowie klasy 5. 
O tym, że nie było łatwo wygrać, wszyscy 
mogli się przekonać, przysłuchując się 
kolejnym pytaniom. Na koniec wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali nagro-
dy. 

Dyrektor pogratulował wiedzy wszyst-
kim drużynom i podziękował organiza-
torkom tego wyjątkowego wydarzenia. 
A oto wyniki konkursu: I miejsce kl. 5, II 
miejsce kl. 8, III miejsce kl. 7, IV miejsce 
kl.4, V miejsce kl. 6. Dla wszystkich była 
to niezapomniana i pełna wrażeń lekcja 
języków obcych!

Nie lękajcie się! 
XXI Dzień Papieski

„Non abiate paura! Nie lękaj-
cie się otworzyć drzwi Chrystuso-
wi.” Tak brzmi hasło tegorocznego 
XXI Dnia Papieskiego. Słowa te 
pochodzą z homilii wygłoszonej 
przez Jana Pawła II 22 październi-
ka 1978 roku podczas mszy świę-
tej inaugurującej jego pontyfikat. 
Są zachętą, by nieść miłosierdzie 
drugiemu człowiekowi, naśladując 
miłosiernego Chrystusa. W dzisiej-
szym świecie, pełnym niepokoju, 
niepewności trzeba na nowo zagłę-
bić się w naukę Wielkiego Rodaka 
i z niej obficie czerpać. Może nie-
jednemu pokazać właściwą drogę, 
pomóc odkryć sens życia, wskrzesić 
światło wiary. Stąd obchody Dnia 
Papieskiego – ważnego wydarzenia 
w życiu Szkoły oraz całej lokalnej 
społeczności.

W naszej miejscowości uroczy-
stość rozpoczęła 17 października 
mszą świętą odprawioną pod prze-
wodnictwem ks. Stanisława Bor-
kowskiego w kościele parafialnym. 
Tuż po jej zakończeniu wystąpili 

uczniowie naszej szkoły przygoto-
wani pod kierunkiem p. Agniesz-
ki Myćki. Zaprezentowali montaż 
słowno – muzyczny, oparty na tek-
stach Papieża. Zawierał poruszające 
serca piosenki i pieśni religijne oraz 
wybrane fragmenty nagrań pa-
pieskich homilii. Na pewno wielu 
obecnym utkwią w pamięci słowa 
będące drogowskazem w relacjach 
z innymi: „Człowieka trzeba mie-
rzyć miarą serca! Sercem!”. Chwi-
le refleksji przeplatały muzyczne 
akcenty przy akompaniamencie p. 
Jakuba Trybalskiego. Uczennice 
wykonały pieśni i piosenki przy-
pominające klimat papieskich piel-
grzymek: „Barkę”, „Abba Ojcze”, „Ja 
ufam Ci” oraz „Nie zastąpi Ciebie 
nikt”.

Kolejnym punktem był koncert 
w wykonaniu Orkiestry Dętej z Dy-
nowa. Na zakończenie uroczystości 
zabrali głos – Wójt Gminy Dynów 
- p. Wojciech Piech, ks. Proboszcz 
-Stanisław Borkowski oraz p. Dy-
rektor - Roman Mryczko, którzy 
przywołując postać św. Jana Pawła 
II, podkreślili wartość Jego nauki.
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Koncert patriotyczny pt. „Nasza 
Niepodległa 1918-2021”

10 listopada z okazji 103. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
odbył się wyjątkowy koncert przygoto-
wany przez uczniów pod kierunkiem 
pani Krystyny Toczek. Do Szkoły Pod-
stawowej w Łubnie przybyli mieszkańcy 
miejscowości oraz zaproszeni goście, m. 
in. ks. Stanisław Borkowski, Wójt Gminy 
Dynów - Wojciech Piech, przedstawiciele 
Rady Gminy i Sołectwa.

Uroczystość rozpoczęła się od wspól-
nego odśpiewania „Mazurka Dąbrow-
skiego”, potem Pan Dyrektor Roman 
Mryczko wygłosił okolicznościowe prze-
mówienie, podkreślając rolę patriotyzmu 
w kształceniu młodzieży i budowaniu 
tożsamości narodowej. Następnie ks. Sta-
nisław Borkowski poprowadził modli-
twę za wszystkich poległych walczących 

o wolność Ojczyzny. Kolejnym punktem 
programu był film edukacyjny Instytu-
tu Pamięci Narodowej ukazujący polską 
drogę od zaborów do niepodległości. Sku-
piał się na trzech postaciach: Józefie Pił-
sudskim, Romanie Dmowskim oraz Igna-
cym Janie Paderewskim, których dzieliło 
wiele, ale łączyło umiłowanie Ojczyzny. 
Zaraz potem zebrani usłyszeli znamien-
ne słowa Jana Pawła II: „Ziemio Polska, 
Ziemio trudna i doświadczona. Ziemio 
moja. Bądź pozdrowiona!”. Były wpro-
wadzeniem do wędrówki w przeszłość, 
śladami krwawych bitew i wielkich na-
dziei towarzyszących zrywom niepodle-
głościowym. Przewodnikami w niej stali 
się nasi uczniowie w swoim programie 
artystycznym. Wspólne przeżywanie 103.
rocznicy było również okazją do śpie-
wania pieśni i piosenek patriotycznych. 
Przeplatane pełnymi liryzmu i nostalgii 

wierszami poetów, w magiczny sposób 
poruszały wyobraźnię zebranych. Przez 
opis piękna naszego kraju, malowały ob-
razy bliskie sercu każdego Polaka. Od-
dano hołd bohaterom narodowym, tym 
znanym z imienia i nazwiska, i tym bez-
imiennym, o których mówią tylko słowa 
piosenki żołnierskiej. Radosnym akcen-
tem koncertu stały się tańce w wykonaniu 
najmłodszych uczniów szkoły.

Zakończenie uroczystości było nie-
zwykle widowiskowe - nasi wspaniali 
tancerze z Zespołu Tańca „Łubienka” 
w malowniczych strojach regionalnych, 
z gracją, bardzo dostojnie zatańczyli 
polski taniec narodowy - poloneza. Po 
występie głos zabrał Pan Wójt, Wojciech 
Piech, który w ciepłych słowach podzię-
kował organizatorom za przygotowanie 
wieczornicy.

Marta Mucha
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Szkoła Podstawowa w Bachórzu
W poszukiwaniu trylobita, czyli 
prehistoryczna podróż w czasie

Jednym z zasadniczych celów kształcenia historycznego 
i geograficznego jest zainteresowanie uczniów przeszłością, do-
starczenie wiedzy, która umożliwi poprawne wyobrażenie o ży-
ciu w przeszłości, również tej geologicznej. Większość uczniów 
geologię kojarzy ze skomplikowanymi zagadnieniami, które 
w warunkach szkolnych często wydają się nudne i trudne do 
zrozumienia. Aby lepiej poznać przeszłość geologiczną Ziemi, 
odbyliśmy zajęcia edukacyjne w Muzeum Skamieniałości i Mi-
nerałów w Dubiecku. Pan Robert Szybiak, właściciel muzeum, 
w przystępny sposób, adekwatny do wieku uczniów, przybliżył 
nam szereg ciekawych kwestii. Prezentacja obejmowała podsta-
wy nauki o skałach, minerałach, skamieniałościach, procesach 
geologicznych, historii Ziemi i życia na Ziemi, geologii regional-
nej Polski i Podkarpacia. Na zajęciach wykorzystana została bo-
gata kolekcja minerałów i skamieniałości przez lata gromadzona 
przez pana Roberta. Zajęcia pokazały, jak w praktyce wykorzy-
stać wiedzę zawartą w szkolnych podręcznikach. Trylobit był tyl-

ko jednym z setek okazów, które mogliśmy obejrzeć w muzeum. 
Dzięki zdobytej wiedzy uczniowie będą umieli lepiej rozumieć 
Ziemię, będą zauważać obiekty geologiczne w terenie, interpre-
tować obserwowane zjawiska, ich genezę oraz skutki. Z prze-
konaniem stwierdzam, że warto wyjść z młodzieżą poza klasę 
szkolną, aby porównać wyobrażenia z rzeczywistością. 

Józef Stolarczyk

Warsztaty dla dzieci „Las w słoiku”
W ramach projektu „Lokalne pasje 

– realizujmy je razem”, we współpracy 
z Radą Rodziców, zorganizowano dla 
uczniów Szkoły  Podstawowej w Bacho-
rzu wyjątkowe warsztaty pod nazwą „Las 
w słoiku”. Ideą organizatorów było zain-

spirowanie dzieci do głębszego zaintere-
sowania się przyrodą, uświadomienie im, 
że rośliny to nieodłączna część Naszego 
Świata. Sadzenie lasów w szkle, to wspa-
niała inicjatywa, która doskonale wpisuje 
się we wzmocnienie edukacji ekologicznej 
w szkołach. Ponadto rozwija ona postawy 

odpowiedzialności za środowisko natural-
ne. Do udziału w tym projekcie zaproszo-
no dzieci i młodzież z Fundacji Pomocy 
Młodzieży im. Jana Pawła II „WZRASTA-
NIE” Dom dla Dzieci w Dynowie.

Las w szkle to niezwykle modna ozdo-
ba, która zdobywa ostatnimi czasy serca 
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„Fajnie jest pomagać”- tak mówi 
Ewelina Domińczyk, przewodnicząca 
Rady Rodziców SP w Bachórzu.

Szkoła to nie tylko edukacja, ale też 
działania wspierające naukę 

i wychowanie dzieci i młodzieży. Do-
brze jest, jeżeli na tym polu działają 
wspólnie rodzice i nauczyciele. W Szkole 
Podstawowej w Bachórzu udało się wy-
pracować taki model działalności, który 
służy wszechstronnemu kształtowaniu 
młodego pokolenia. 

Wiele inicjatyw zostało zrealizowanych 
dzięki prężnej działalności Rady Rodzi-
ców, której motorem napędowym jest 
Pani Ewelina Domińczyk. Szkoła zawsze 
może liczyć na wsparcie w organizacji 
różnych przedsięwzięć, dlatego chcemy 
pochwalić się ich efektami: 
1. Sierpień 2021 r. - zakup piaskownicy 

dla przedszkolaków,
2. Grant podpisany z Lokalną Grupą 

Działania Pogórze Przemysko - Dy-
nowskie na zakup strojów ludowych 
dla uczniów,

3. Uzyskanie materialnego wsparcia od 
sieci sklepów „Biedronka” w postaci 

artykułów szkolnych,
4. Przekazanie przez Fundację Biesz-

czadzkie Anioły zabawek do pia-
skownicy, 

5. Zorganizowanie warsztatów „Las 
w słoiku” przeprowadzonych w pro-
jekcie „Lokalne pasje - realizujmy je 
razem”, sfinansowanych w ramach 
programu „Dom Kultury + inicjaty-
wy lokalne 2021”. Gośćmi były dzieci 
i młodzież z Fundacji Pomocy Mło-
dzieży im. Jana Pawła II „WZRASTA-
NIE” Dom dla Dzieci w Dynowie, 
a celem była integracja rówieśnicza,

6. Zorganizowanie wsparcia material-
nego świetlicy szkolnej w postaci gier 
i puzzli od firmy Trefl,

7. Zakup, z inicjatywy Rady Rodziców, 
sfinansowany przez Fundację PKO 
Banku Polskiego, szachów plenero-
wych, sofy i akcesoriów gimnastycz-
nych. Celem projektu była poprawa 
jakości pobytu uczniów i przedszko-
laków na terenie szkoły,

8. Wyjazd do kina na film pt. ,,Eternals”  
prezentujący wartości dydaktyczno – 
wychowawcze,

9. Pozyskanie dotacji od Fundacji PZU 
z przeznaczeniem na realizację pro-
jektu ,,Budzimy rękodzieło” – zdo-
bienie bombek choinkowych, na któ-
rym uczniowie bawili się znakomicie. 
Piękne bańki zawisną na choinkach 
w wielu domach,

10. Zakup pomocy dydaktycznej 
w postaci szkieletu ludzkiego, które-
mu uczniowie nadali nazwę „Kostek”.

Ponadto w przyszłym roku planowany 
jest wyjazd do fabryki czekolady, który 
w całości zostanie opłacony przez Funda-
cję Lotto im. Haliny Konopackiej oraz ko-
lejna część projektu ,,Budzimy rękodzieło’’ 
- warsztaty zdobienia słoików wielkanoc-
nych przy wsparciu finansowym Fun-
dacji PZU. Chcemy dodać, że wszystkie 
wnioski projektowe są składane poprzez 
Stowarzyszenie Kobiet Wsi Bachórz. Za 
wszystkie przedsięwzięcia, te zrealizowa-
ne i przyszłe, dziękujemy prężnie działają-
cej Radzie Rodziców i mamy nadzieję na 
dalszą owocną współpracę.

                                                                                 
Jolanta Wójcik, 

Lucyna Stochmal

wielu ludzi. Swoją popularność zawdzięcza przede wszystkim 
pięknemu wyglądowi. Ogród w słoiku, bo tak również nazywa 
się te ozdoby, jest bardzo łatwy w pielęgnacji. Warsztaty rozpo-
częły się od wprowadzenia teoretycznego. Dzieci dowiedziały się, 
jakie są warstwy lasu oraz jakie rośliny i zwierzęta są dla nich 
charakterystyczne, a także czym są ogrody w słoikach i skąd się 
u nas pojawiły. Tworzenie własnych ozdób w słoikach okazało 

się niezapomnianym doświadczeniem. Uczestnicy warsztatów 
mogli stworzyć unikalną kompozycję i cieszyć się pięknym wi-
dokiem własnego lasu przez długi czas, ponieważ każdy uczeń 
mógł zabrać swój słoik do domu i zacząć się nim opiekować.

Maria Stolarczyk
Fot. Daniel Gąsecki
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Szkoła Podstawowa w Pawłokomie
Dzień przedszkolaka w Szkole 
Podstawowej w Pawłokomie

W 2013r. uchwałą Sejmu Rzeczypo-
spolitej Polskiej, z inicjatywy Rzecznika 
Praw Dziecka, ustanowiono ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka. Święto obchodzone 
corocznie 20 września ma na celu popu-
laryzację wychowania przedszkolnego 

i wzrost jego znaczenia w świadomości 
społecznej.

W grupie 3,4,5 latków również było 
dziś uroczyście. Od rana w sali słychać 
było dźwięki wesołej muzyki, które za-
chęcały dzieci do tańca . Tańce, radosne 
zabawy z balonami , malowanie buziek, 
wywołały dziecięce uśmiechy. Chwile 

odpoczynku dzieci spędziły przy poczę-
stunku przygotowanym przez rodziców. 
Każdy przedszkolak otrzymał medal : 
„Odznaka Super Przedszkolaka”.

Kochane Przedszkolaki, życzymy Wam 
beztroskiego i radosnego dzieciństwa. 
Niech każdy dzień będzie nową, wspania-
łą przygodą!

Wyjazd do Boskiej Doliny 
w Dylągówce

We wrześniu  uczniowie klasy VII 
i VIII udali się na wycieczkę do Go-
spodarstwa Agroturystycznego „Boska 
Dolina” w Dylągówce. Uczniowie zosta-
li przywitani przez właściciela gospo-

darstwa, który opowiedział zebranym 
uczniom, czym jest jego gospodarstwo  
oraz przedstawił na czym polega ho-
dowla koni. Następnie uczniowie zosta-
li oprowadzeni po ścieżce dydaktycznej 
na której mieli możliwość zapoznać się 
z roślinnością i zwierzętami jakie tam 

występują. Kolejno właściciel oprowadził 
uczniów po stadninie prezentując staj-
nie i przetrzymywane w niej konie. Na-
stępnie miał miejsce najciekawszy punkt 
spośród zaplanowanych atrakcji, czyli 
przejażdżka na koniach. Dużą atrakcją 
była również ścianka wspinaczkowa. 

Pasowanie na ucznia klasy I
W środę 13 października 2021 roku odbyła 

się uroczystość  – Pasowanie na Ucznia. 
Dzieci klasy pierwszej przygotowywały się 

do tej uroczystości od początku roku szkolnego 
pod okiem swojej wychowawczyni Pani Alicji 
Fuksa. 

Pasowanie pierwszoklasistów na uczniów 
szkoły odbyło się przez symboliczne dotknię-
cie lewego ramienia dziecka dużym ołówkiem. 
Ukoronowaniem aktu pasowania było wręcze-
nie pamiątkowych dyplomów, legitymacji szkol-
nych oraz drobnych upominków. Po oficjalnej 
uroczystości pierwszoklasiści zostali zaproszeni 
na poczęstunek przygotowany przez rodziców.
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Z życia gminnych bibliotek
Po wakacyjnym okresie pełnym wy-

cieczek, zabaw i warsztatów z dziećmi 
i młodzieżą, które przeprowadziłyśmy  
w bibliotekach w niemal każdej miejsco-
wości naszej Gminy, nadszedł dla nas, bi-
bliotekarek, czas działań innego rodzaju. 
Skupiamy się w czasie roku szkolnego na 
oferowaniu lekcji bibliotecznych, spotka-
niach z poszczególnymi klasami i przed-
szkolakami w oddziałach przedszkolnych,  
a także aktywizujemy seniorów . Staramy 
się również dotrzeć z informacjami, cie-
kawostkami i ofertą naukową do wszyst-
kich zainteresowanych w przestrzeni 
wirtualnej, poprzez prowadzenie strony 
internetowej i grupy FB naszej Gminnej 
Biblioteki. Równocześnie propagujemy 
i pośredniczymy w ofertach i działaniach 
innych organizacji, jak np. promowanie 
konkursu „Mój wymarzony lizak”, ogło-
szonego przez  Muzeum Lizaka w Jaśle. 

W bibliotekach obchodzone są święta 
nieformalne, uznane jednak jako ogól-
nopolskie lub międzynarodowe. Jednym 
z nich jest Ogólnopolski Dzień Głośne-
go Czytania, obchodzony w formie lekcji 
bibliotecznych z głośnym czytaniem lub 

połączony z podsumowaniem projektu 
„Mała Książka – Wielki Człowiek”. Dyplo-
my wraz z książką zostały wręczone w Fi-
lii nr 5 w Laskówce. Nawyk codziennego 
czytania z dzieckiem oraz regularnego 
odwiedzania biblioteki warto kształtować 
już od najwcześniejszych lat życia dziecka, 
dlatego zaproszeni zostali również rodzi-
ce, żeby wspólnie ze swoimi pociechami 
odebrać wyjątkowy prezent. Cykliczne 
głośne czytanie 2 razy w tygodniu odbywa 
się również w Filii nr 2 w Dylągowie.

W  filiach nr 1 w Dąbrówce Starzeńskiej 
oraz nr 7 w Ulanicy odbyły się spotkania 
w bibliotekach z okazji Dnia Pluszowego 
Misia. Dzieci z ulubionymi maskotkami 
uczestniczyły w różnych zabawach: tań-
czyły misiowe tańce, rysowały misia, od-
gadywały zagadki i skusiły się na słodki 
poczęstunek-oczywiście wraz z misiami. 
We współpracy ze Szkołą Podstawową 
w Dąbrówce Starzeńskiej oraz Szkołą 
Podstawową w Ulanicy dzieci obchodziły 
również Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek. Zaprezentowany został sposób 
opowiadania bajek poprzez  teatrzyk ka-
mishibai. W nawiązaniu do tej ciekawej, 
japońskiej sztuki odbyła się też zabawa 
w teatr ‐ naśladowanie sposobu porusza-
nia i zachowania się wybranych bohate-
rów, segregowanie rekwizytów z bajek, 
układanie puzzli. 

Teatrzyk został również zaprezento-
wany na spotkaniu w Przedszkolu przy 
Szkole Podstawowej w Bachórzu. Maluchy 
z zapartym tchem śledziły losy bajkowych 
bohaterów, następnie otrzymały koloro-
wanki z postaciami z przedstawionych 
bajek. Wysłuchały również krótkiej relacji 
o pochodzeniu teatru kamishibai.  Nie-
słabnącym powodzeniem wśród młodzie-
ży w Bachórzu  cieszą się biblioteczne wy-
jazdy do kina, tak więc 7.11 obejrzeliśmy 
Venom2 w Heliosie i pobiesiadowaliśmy 
w MacDonalds.
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W zakresie działań dla seniorów, 
w dniu 20 listopada 2021 r. w Domu 
Ludowym w Łubnie odbył się Gminny 
Dzień Seniora. Organizatorami uroczy-
stości była Gmina Dynów, GBP w Dyno-
wie z siedzibą w Bachórzu oraz Funda-
cja Podkarpackie Centrum Hipoterapii. 
W uroczystości wzięło udział ok.60 osób. 
Podczas imprezy Fundacja przedstawiła 
prezentację/podsumowanie zrealizowa-
nego na terenie naszej Gminy projektu 
,,Klub Aktywnych Seniorów''. Uczestnicy 
imprezy mieli okazję oglądać wystawę 
prac wykonanych podczas projektu. Od-
był się koncert Kapeli Bachórzanie, który 
w konsekwencji przerodził się we wspól-
ne śpiewanie i zabawy taneczne. Oka-
zało się, że wśród seniorów nie brakuje 
utalentowanych muzycznie wokalistów, 
a przyśpiewki, które zostały przez nich 
zaprezentowane, okazały się perełkami 
twórczości ludowej i były dotąd nieznane 
większości młodego pokolenia. Seniorzy 
zobligowali się zapisać i przekazać do Bi-
blioteki prezentowane utwory, aby zacho-
wać ich treść. Zachowanie dziedzictwa 
słowa jest jednym z priorytetowych zadań 
biblioteki, dlatego dziękujemy seniorom 
za chęć współpracy i uczestnictwo w na-
szych wydarzeniach.

Inną nieco działalnością, ale związaną 
z propagowaniem czytania, jest włączenie 
się i przekazanie przez bibliotekę apelu 
Fundacji Rakiety. Apel dotyczy przeka-
zania ulubionej książki z dedykacją dla 

pacjentów onkologicznych Fundacji. 
O szczegółach można przeczytać na stro-
nie fb biblioteki.

Projektem ogólnopolskim, promu-
jącym dostęp do nauki i wiedzy jest 
wdrożony w  październiku b.r.  projekt 
ACADEMICA, którego celem jest zapew-
nienie łatwego i szybkiego dostępu do kil-
ku tysięcy publikacji naukowych w formie 
elektronicznej. Darmowa wypożyczalnia 
ACADEMICA umożliwia korzystanie ze 
zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodo-
wej. System zapewnia dostęp do 3 438 115 
publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, 
również najnowszych, objętych ochroną 
prawa autorskiego. Zasób ten nieustannie 
się powiększa, gdyż nowych tekstów przy-
bywa z każdym dniem.

Publikacje niechronione prawem au-
torskim lub licencjonowane, oznaczone 
zieloną kropką, są dostępne dla każdego 
użytkownika Internetu bez żadnych ogra-
niczeń. Natomiast publikacje chronione 
prawem autorskim są dostępne wyłącznie 
z terminala znajdującego się w Filii nr 3 
w Harcie. Aby skorzystać z bazy potrzeb-
ne jest hasło, nadawane przez pracownika 
Biblioteki.

System ACADEMICA (academica.
edu.pl) umożliwia nie tylko przeglądanie 
publikacji naukowych, ale także ich peł-
notekstowe przeszukiwanie, tworzenie 
notatek, import danych bibliograficznych. 
To ogromna kopalnia wiedzy. Zachęcamy 
do skorzystania z jej zasobów w Filii nr 3 
w Harcie. 

https://academica.edu.pl ,natomiast re-
zerwację można zgłaszać pod nr tel. 17 23 
01 466. 

Corocznie GBP w Dynowie z/s w Ba-
chórzu przystępuje do projektu ministe-
rialnego „Zakup nowości czytelniczych 
do bibliotek.” W tym roku nasza bibliote-
ka i filie wzbogaciły się o książki wartości 
6 tysięcy zł, dotowanych przez Minister-
stwo. 
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LKS Pogórze Bachórz ze wsparciem  
z programu ministerialnego "KLUB"

Ludowy Klub Sportowy Pogórze 
Bachórz otrzymał wsparcie finansowe 
w ramach programu ministerialne-
go „Program Klub 2021”. Wysokość 
uzyskanego dofinansowania wynosiła 
10.000 zł, a wsparciem zostali objęci 
najmłodsi adepci klubu. Ze środków 
zakupiono piłki, stroje piłkarskie oraz 
sfinansowano wynagrodzenia dla tre-
nerów. Uczestnicy zostali zgłoszeni 
do rozgrywek OZPN RZESZÓW: C1 
TRAMPKARZ "ŁAŃCUT" grupa 2. 
W ramach rozgrywek rozegrano 8 spo-
tkań, LKS Pogórze Bachórz po rundzie 
jesiennej zajmuje 9 miejsce w tabeli.

Kolejny wyjazd na basen
W dniu 27.11.2021 r. zawodnicy 

grup młodzieżowych uczestniczy-
li w zajęciach na basenie AQUARIUS 
w Lesku. Był to już 3 wyjazd, który uda-
ło się zorganizować ze wsparciem finan-
sowym Gminy Dynów. Czas spędzony 
na pływalni przysporzył wszystkim 
uczestnikom wyjazdu, wiele radości 
i przyjemnych wrażeń. Nasi zawodnicy 
pod czujnym okiem ratowników i opie-
kunów mogli wykazać się umiejętno-
ściami pływackimi oraz w sposób bez-
pieczny korzystać z takich atrakcji jak 
zjeżdżalnie, jacuzzi i basen.
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